
No. 4362-1 

 

 

 

Emmeloord, 11 februari 2008. 

 

Onderwerp 

Vaststelling tarieven toeristenbelasting en watertoeristenbelasting 2009.  

 

Voorgenomen besluit 

Het tarief voor de toeristenbelasting en watertoeristenbelasting 2009 handhaven op 

€ 0,50.  

 

Advies raadscommissie 

De commissie van advies voor BFC adviseert positief omtrent dit voorstel; de fracties van 

Politieke Unie, VVD en ONS Noordoostpolder maken een voorbehoud. 

 

Aan de raad. 

Status: ter besluitvorming 

 

Inleiding 

De recreatie-ondernemers in de Noordoostpolder willen graag in een zo vroeg mogelijk 

stadium geïnformeerd worden over de tarieven en de forfaits voor de toeristenbelasting 

en de watertoeristenbelasting voor volgend jaar. Hierdoor kunnen zij bij het uitbrengen 

van het nieuwe foldermateriaal voor 2009 gelijk de tarieven voor de toeristenbelasting en 

watertoeristenbelasting opnemen. 

 

Gevraagde beslispunten 

De tarieven voor 2009 handhaven op € 0,50. 

 

Argumenten 

Het huidige tarief voor de toeristenbelasting bedraagt € 0,50 per persoon per 

overnachting en voor de watertoeristenbelasting € 0,50 per etmaal verblijf. Doorvoering 

van een verwachte trendmatige stijging van 2% of 2,5% zal leiden tot een verhoging van 

het tarief met slechts € 0,01. Op basis van de aangiften toeristenbelasting over het 

belastingjaar 2007, wordt voor 2009 een opbrengst van ruim € 75.000,00 gerealiseerd 

bij een gelijkblijvend tarief van € 0,50 per overnachting. Deze opbrengst ligt ruim boven 

het bedrag dan waar bij de invoering van de belasting in 2005 van was uitgegaan. Voor 

2009 zou de opbrengst toeristenbelasting rond de € 54.121,00 dienen te liggen. Nu deze 

opbrengst ruimschoots wordt gerealiseerd stellen wij voor af te zien van een 

tariefverhoging voor 2009. 

 

Communicatie 

De recreatie-ondernemers worden schriftelijk geïnformeerd over het genomen besluit. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris,                     de burgemeester, 

  

 

 

 

Portefeuillehouder : T. van Meijel 

Steller : P. Zuidema; tel. 63 34 07; p.zuidema@noordoostpolder.nl  

 

mailto:p.zuidema@noordoostpolder.nl


No. 4362-2 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 maart 2008, no. 4362-1; 

 

 

B E S L U I T: 

 

het tarief voor de toeristenbelasting en watertoeristenbelasting van 2008 ook voor het 

belastingjaar 2009 te laten gelden. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 24 april 2008. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 

 

 

 


